ACTA N° 006-2024-EP/UO 0844-CS-SIE

EVALUACION DE LAS OFERTAS y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO -
Subasta Inversa Electronica N° 003-2023-EP/UO 0844
“Adquisicion de Viveres para la coccién de alimentos del PTSMV de la 39 Brig Blin AF-
2024-PP135-Bienes Comunes”

En el Fuerte la Torre del CPM San Francisco distrito de Moquegua, provincia de
Mariscal Nieto, departamento de Moquegua, a los doce dias del mes de enero del
dos mil veinticuatro, siendo las diez horas, se encuentra en el Negociado de
Abastecimiento del Cuartel General de la 3° Brig Blin el Comité de seleccion
designado mediante Resolucion N° 218-2023-3a BB/SELOG/ABSTO/OEC de fecha 20
de diciembre de 2023 encargado de conducir el procedimiento de seleccion de la
Subasta Inversa Electronica N° 003-2023-EP/UO 0844 para la "Adquisicion de Viveres
para la coccion de alimentos del PTISMV de la 3° Brig Blin AF-2024-PP135/Bienes
Comunes” integrado por el TTE CRL ART Manuel Rodolfo BARRIGA PAREDES en calidad
de Presidente, SOI T/ART Héctor FORA MAQUERA y la STTE INT Anggie Aracely
ADRIANO ADRIANZEN en calidad de miembros.

Se dio inicio al acto de admisién de las ofertas registradas por los participan

inscritos mediante el SE@CE. El Comité de Seleccién procedié a plasmar el cuadro de

Mejora de Precios que se encuentra en el Sistema Electrénico de Contrataciones del

Estado (SEACE); visualizando lo siguiente:

ITEM 01 CARNES VARIADAS i

E ; ULTIMA ORDEN DE
RUC Nombre o Razon Social OFERTA PRELACION
20601150078 | CORPORACIONEYHS.A.C 195,670.00 Ultima oferta
10296118392 | PEREZ ROQUE MANUEL CLEMENTE 210,248.07 2
10297280801 | VALDIVIA CHAVEZ LORENA LISETTE 210,346.42 3
10479333381 | PRECIADO MARCHANT KINBERLEY YARITZA 1'258,325.00 4
ITEM 02 PESCADO FRESCO VARIADO
; : ULTIMA ORDEN DE
RUC Nombre ¢ Razdn Social OFERTA PRELACION
20601150078 | CORPORACIONE YHS.A.C 48,000.00 Ultima oferta
10297280801 | VALDIVIA CHAVEZ LORENA LISETTE 50,755.43 | 2
10296118392 | PEREZ ROQUE MANUEL CLEMENTE 50,857.14 I 3
20609328631 | BRIJOMI E.L.R.L 65,800.00 | 4
10479333381 | PRECIADO MARCHANT KINBERLEY YARITZA 80,000.00 i S5




ITEM 03 VIVERES SECOS

{

RUC/Cédigo Nombre o Razén Social gﬂ;mﬁ P(I)!:Il.) :glglli\l
10401213924 | GARCIA RUIZ FLOR BLANCA 276,999.00 | Ultima oferta
10442459644 | GARCIA RUIZ HEMERSON UBERTO 279.999.00 2
10479333381 | PRECIADO MARCHAN KINBERLEY YARITZA 280,000.00 3
20536685261 |J Y N PROVEEDORES S.A.C 500,000.00 4

ITEM 04 VIVERES FRESCOS

RUC/Cédigo Nombre o Razén Social ggég:f: P?!EII.) Alfglglli\l g
10442459644 | GARCIA RUIZ HEMERSON UBERTO 182,268.00 | Ultima ofer’rcﬁ
10401213924 | GARCIA RUIZ FLOR BLANCA 183,999.00 2

10479333381 | PRECIADO MARCHAN KINBERLEY YARITZA 187,000.00 3

Seguidamente el comité se seleccion procedid a la verificacidon de
documentacién de presentacion obligatoria determinando lo siguiente:

ITEM 01 CARNES VARIADAS

Declara oz
z g Declaracion
Declaracion | Documento cion G oz
. Jurada Promesa | Acreditacion
Jurada de de quien Jurada de . . .,
POSTOR cumplimiento | formal de | requisitos de
datos del | representa | acuerdo al R ———
. de las Espec | Consorcio | habilitacion
postor la Oferta. | literal b) del P
Tecnicas
art 52

CORPORACION ) ) No es
EYHSAC Si cumple Si Cumple Sl cumple Sl cumple consorcio Sl cumple
PEREZ ROQUE N

o es
MANUEL Sl cumple Sl cumple Sl cumple Sl cumple consorcio Sl cumple
CLEMENTE
VALDIVIA CHAVEZ Sl cumple Sl cumple Sl cumple Sl cumple No es Sl cumple
LORENA LISETTE P P P P consorcio P
PRECIADO N

oes
MARCHANT Sl cumple Sl cumple Sl cumple Sl cumple consorcio Sl cumple
KINBERLEY YARITZA




ITEM 02 PESCADO FRESCO VARIADO

Declara 5
- Declaracién | Documento cién Decldracion
: ollEaln loegage Jurada Promesa | Acreditacion
POSTOR a cumplimiento | formal de | requisitos de
: fee datos del | representa | acuverdo dl e 5
de las Espec | Consorcio | habilitacion
postor la Oferta. | literal b) del Té
écnicas
art 52 :
CORPORACION ) . No es
EYHSAC Si cumple Si Cumple Slcumple Slcumple —— Slcumple
VALDIVIA CHAVEZ Sl cumple Sl cumple Slcumple Slcumple e o Slcumple
LORENA LISETTE consorcio
PEREZ ROQUE
MANUEL Sl cumple Sl cumple Slcumple Sl cumple cohrlgoerfzio Slcumple
CLEMENTE
BRIJOMI E.LLR.L Sl cumple Sl cumple Sl cumple Sl cumple coﬁgoercs:ic S| cumpl;
PRECIADO -
MARCHANT Slcumple Sl cumple Slcumple Sl cumple cor\r{ucs)oergs:io Slcumple
KINBERLEY YARITZA N

ITEM 03 VIVERES SECOS ; % D

. | Declaracién : \Q’P
Declara Docuraonts Declaracién | ey :
: clién e ~ Jurada de SEeiy Promesa | Acreditacién
POSTOR Jurada de 5 rgsenia acuerdo al i f‘ae formal de | requisitos de
. datos del L literal b) dei Consorcio | habilitacién
la Oferta las Espec
postor ; art 52 Técnicas.: ;
GARCIA RUIZ FLOR . . No es
BLANCA Si cumple Si Cumple Slcumple Slcumple PETEOHES Sicumple
GARCIA RUIZ No es
HEMERSON UBERTO Slcumple Sl cumple Slcumple Slcumpie ——", Stcumple
PRECIADO
MARCHAN Sl cumple Sl cumple Slcumple Slcumple coh:::oercs:io Slcumple
KINBERLEY YARITZA
JY N PROVEEDORES No es
SAC Sl cumple Sl cumple Slcumple Slcumple consorcio Sl cumple




ITEM 04 VIVERES FRESCOS

Declara

Declaracion

Declaracion

g Documento Jurada "
cion de quien Jurada de cumpli Promesa | Acreditacion
POSTOR Jurada de a acverdo al cumpl formal de | requisitos de
representa | . miento de R e
datos del literal b) del Consorcio | habilitacion
la Oferta. las Espec
postor art 52 Z o
Tecnicas
GARCIA RUIZ Si cumple Si Cumple Sl cumple Sl cumple No es Sl cumple
HEMERSON UBERTO P P P P consorcio P
GARCIA RUIZ FLOR Sl cumple Sl cumple Sl cumple Sl cumple No es Sl cumple
BLANCA P e P P consorcio P
PRECIADO N
MARCHAN Sl cumple Sl cumple Sl cumple Slcumple con(sjo?(szio Sl cumple
KINBERLEY YARITZA
Siendo las catorce horas con quince minutos se aplaza la revision de la

documentacion de los Requisitos de habilitacion para continuar el dia quince (15) de
enero del 2024 por tener carga de expedientes, se suscribe el acta, luego de haber
sido redactada, leida y aprobada la misma en su integridad; se procederd con la
postergaciéon de las actividades descritas de acuerdo a las fechas establecidas en el
cronograma de las Bases, la cual serd publicada en el portal de OSCE/SE@CE.

TTE CRL ART
Presidente titular

DNl 42475780
Héctor FORA MAQUERA

SO ART

Miembro Suplente de Comité

Miembro de Comite2




ACTA N°007-2024-EP/UO 0844-CS-SIE

EVALUACION DE LAS OFERTAS y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Subasta Inversa Electronica N° 003-2023-EP/UQO 0844

“Adquisicion de Viveres para la coccién de alimentos del PTSMV de la 39 Brig Blin AF-
2024-PP135-Bienes Comunes”

En el Fuerte la Torre del CPM San Francisco distrifo de Moquegua, provincia de
Mariscal Nieto, departamento de Moquegua, a los quince dias del mes de enero del
dos mil veinticuatro, siendo las diez horas, se encuentra en el Negociado de
Abastecimiento del Cuartel General de la 3% Brig Blin el Comité de seleccion
designado mediante Resolucion N° 218-2023-3a BB/SELOG/ABSTO/QOEC de fecha 20
de diciembre de 2023 encargado de conducir el procedimiento de seleccion de la
Subasta Inversa Eleciréonica N° 003-2023-EP/UO 0844 para la “"Adquisiciéon de Viveres
para la cocciéon de alimentos del PTSMV de la 3° Brig Blin AF-2024-PP135/Bienes
Comunes" intfegrado por el TTE CRL ART Manuel Rodolfo BARRIGA PAREDES en calidad
de Presidente, SOI1 T/ART Héctor FORA MAQUERA y la STTE INT Anggie Ar
ADRIANO ADRIANZEN en calidad de miembros.

Se dio inicio al acto de verificacion de los Requisitos de Habilitacién de la O
determinando que empresas cumplieron segun el cuadro anexo:

ITEM 01 CARNES VARIADAS

Medio de fransporie
exclusivo para productos
Declaracién Jurada de la perecibles, camion
Constancia de Beneficio isotérmico o frigorifico e
_ meéedico veterinario del | completamente cemrado, A I
POSTOR camal. deberd adjuntar tarjeta Cerondl
Certificado SENASA _de propiedad, foto :
: manipulador de
(Matadero). referencial o carta de i
Autorizacion del titulara | compromiso de alquiler
favor del postor. de vehiculo adjuntando
tarjeta de propiedad,
foto referencial
CORPORACION
EYHSAC SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
PEREZ ROQUE
MANUEL SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
CLEMENTE
VALDIVIA
CHAVEZ SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
LORENA LISETTE
PRECIADO
MARCHANT
KINBERLEY SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
YARITZA




ITEM 02 PESCADO FRESCO VARIADO

/@.

Documento de
pé%%?gf;gf y/'éo Medio de fransporie
v exclusivo para productos
documento equivdlente perecibles, camion
popielobloredenaaes L Kieio o frigorifico
los bienes ofertados por el e e Copia del carnet
postor, emitidos por el DI S CRi sanitario del
deberd adjuntar tarjeta
POSTOR Terminal Pesquero u ofro S o personal
consighando el nombre o refergn c?ql o CCiﬁG By manipulador de
razon social del proveedor e ; alimentos
compromiso de alquiler
del postor o del proveedor | e e s
directo, ademds de e roJ S
sefalar el RUC, direccién y | g fote refSregcicl ¢
teléfono con una vigencia
no mayor a un ano
CORPORACION S
EYHSA.C SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE Ny
VALDIVIA <
CHAVEZ SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
LORENA LISETTE ~
| PEREZ ROQUE R
MANUEL SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
CLEMENTE =
BRIJOMI E.I.R.L SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE ~
PRECIADO
MARCHANT
KINRERLEY SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
YARITZA
ITEM 03 VIVERES SECOS

POSTOR

Copia simple del Registro
Sanitario, Plan HACCP, de
Arroz Pllado, azicar rubia
doméstica, aceite vegetal
comestible, Harina de Trigo,
avena de hojuelas, fideos,

Copia del Certificado de
Autorizacién sanitaria
SENASA para menestras
variadas (Frijol Panamito,
Frijol Castilla, Lenteja;

Shl e vesa Arveju,. Pa_]lar. bebe).
GARCIA RUIZ FLOR BLANCA Sicumple Si cumple
GARCIA RUIZ HEMERSON UBERTO Sicumple Si cumple
PRECIADO MARCHAN KINBERLEY y .
YARITZA Si Cumple Si Cumpl'e
J Y N PROVEEDORES S.A.C. Sicumple Si cumple




ITEM 04 VIVERES FRESCOS (Verduras, frutas y otros)

POSTOR

Copia simple del Registro
Sanitario, Plan HACCP, de
Arroz Pilado, azdcar rubia
domeéstica, aceite vegetal

comestible, Harina de Trigo,

avena de hojuelas, fideos,

Copla del Ceftificado de
Autorizacion sanitaria
SENASA para menestras
variadas (Frijol Panamito,
Frijol Castilla, Lenteja;

Al derhesg Awe]q, Pallar bebe).
GARCIA RUIZ HEMERSON UBERTO Sicumple Si cumple
GARCIA RUIZ FLOR BLANCA Sicumple Sicumple
PRECIADO MARCHAN KINBERLEY ShEliFpe si cumiple

YARITZA

OBSERVACIONES AL ITEM 01 CARNES VARIADAS

La empresa de persona natural con negocio PRECIADO MARCHANT KINBERLEY

YARITZA RUC 1047933338 ha superado el valor estimado de la convocatoria del ite

OBSERVACIONES AL ITEM 03 VIVERES SECOS

La empresa J Y N PROVEEDORES S.A.C. con RUC 20536685241 ha superado el v
estimado de la convocatoria del ftem.

conforme a lo solicitado en las bases, se muestra el siguiente resultado:

ITEM 01 CARNES VARIADAS

—_— ]
Después de haber evaluado todas las propuestas presentadas, encontrdndose en
ellos los Documentos de Presentacion Obligatoria y los Requisitos de Habilitacion

% ULTIMA ORDEN DE
RUC Nombre o Razén Social OFERTA PRELACION
20601150078 | CORPORACIONE Y HS.A.C 195,670.00 | BUENA PRO
10296118392 | PEREZ ROQUE MANUEL CLEMENTE 210,248.07 | 2
10297280801 | VALDIVIA CHAVEZ LORENA LISETTE 210,346.42 | 3
10479333381 | PRECIADO MARCHANT KINBERLEY YARITZA 1'258,325.00 | 4
ITEM 02 PESCADO FRESCO VARIADO
5 ULTIMA ORDEN DE
RUC Nombre o Razén Social OFERTA PRELACION
20601150078 | CORPORACIONE Y HS.A.C 48,000.00 BUENA PRO
10297280801 | VALDIVIA CHAVEZ LORENA LISETTE 50,755.43 | 2
10296118392 | PEREZ ROQUE MANUEL CLEMENTE 50,857.14 | 3
20609328631 | BRIJOMI E.IL.R.L 65,800.00 4
10479333381 | PRECIADO MARCHANT KINBERLEY YARITZA 80,000.00 | 5

ey




ITEM 03 VIVERES SECOS

RUC/Cédigo Nombre o Razdén Social gﬂmf: P?!EB:EIBE\J
10401213924 | GARCIA RUIZ FLOR BLANCA 276,999.00 | BUENA PRO
10442459644 | GARCIA RUIZ HEMERSON UBERTO 279,999.00 2
10479333381 | PRECIADO MARCHAN KINBERLEY YARITZA 280,000.00 3
20536685261 |J Y N PROVEEDORES S.A.C 500,000.00 4
ITEM 04 VIVERES FRESCOS

RUC/Cédigo Nombre o Razén Social gli:TI;'I:':": P?QEII.D :glglri\l
10442459644 | GARCIA RUIZ HEMERSON UBERTO 182,268.00 | BUENA PRO
10401213924 | GARCIA RUIZ FLOR BLANCA 183,999.00 2
10479333381 | PRECIADO MARCHAN KINBERLEY YARITZA 187.000.00 3

Siendo las dieciséis horas con trece minutos se dio por concluida la presente jornada,
suscribiéndose el acta, luego de haber sido redactada, leida y aprobada la misma
en su infegridad, sin observaciones para ser publicada en el portal de OSCE/SE@CE
de acuerdo a la fecha establecida en el cronograma de las Bases.

Z |

Manuel R.
TTE CRL ART
Presidente titular

BARRIGA PAREDES
SO ART

DNl 42475780
Héctor FORA MAQUERA

Miembro Suplente de Comité

BN

Anggie A. ADRIANO RDRIANZEN

Miembro de Comite2




